patriam Lemovicinii uti proponebat atque regi ,

idem Comes , tanquam praefato Duci proximior,

ut praefertur , debebat eidem Duci in Vicecomita-

tu praedido & pertinentiis praefatis , Carolo Sc ejus

Uxore exiftentibus in gradu remotiore exclufis , fcv

lus & in folidum fuccedere, & etiam recipi ad fidem

& homagium didiVicecomitatus & pertinentiarum.

Dicens praeterea idem Comes intentionem fuam

per jura feodorum effe fundatam , per quae jura, in

feodis in quibus etiam femina ex pado vel per

confuetudinem poteft fuccedere , mafculus exclu-

dit femellam in remotiori.vel etiam in aequali gradu

confanguinitatis defundo de cujus fucceffione tra-

datur conjundam , mafculoque in aequali , vel pro-

ximiori gradu exiftente , femina non fuccedit ; &

3uod licet in feodis divifibilibus , in fucceffione

efundí fratris praemortui filii mafculi fimul fucce-

dant indiftinde , five frater premortuus eorum pa

ter fit ex utroque , five ex eo duntaxat latere con

jundus ex quo feodum defcendit ; in feodis tarnen

indivifibilibus , quale didus Comes nonnullis ratio-

nibus afferebat effe Vicecomitatum praedidum ,

mafculus in gradu proximior debet fblus& in fbli-

dum fuccedere , exclufis femellis ac etiam mafcu-

lis in gradu proximiore conjundis ; & idcirco idem

Comes nos & noftrum nobile officium requifiviffet

fupplicando quatenus eumdem Comitem folum &

in folidum reciperemus in fide & homagio noftris

ex eo quod à nobis debet teneri de Vicecomitatu

praedido & aliis Caftellaniis didi Vicecomitatus

& pertinentiarum ejufdem , offerendo nobis os St

manus & omnia alia ad hoc ratione fpedantia, pro-

teftato per eumdem Comitem quod didum Caro-

lum feu ejus uxorem non intendebat aliqualiter in

partem acceptare , fed duntaxat requeftam fuam

dirigere ad noftrum officium fupradidum. Per prae-

fatum Carolum fuit ex adverfo propofitum : quod

mater defundi Ducis & defundi Guidonis de Bri

tannia fuerat de fuo proprio hxreditagio Vkeco-

mitiffa Lemovicenfis , & erat & fuerat penitus ex-

tranea à Comité fupradido ; quodque prasfati Dux

& Guido fuerant fratres gemían i , cujus Guidonis

fuerat & erat filia naturalis & legitima , ас etiam

haeres fola & in folidum , uxor Caroli fupradidi.

Dicebat etiam didus Carolus quod didus Viceco

mitatus eft finis in patria quae in omnibus cafibus ,

praecipue in fucceffionibus , regitur jure fcripto ;

& quod per jura Codicis frater defundus fratri ex

parte patris duntaxat conjundus, eidem fratri fuc

cedit in bonis duntaxat paternis , uterinus vero fra

ter in matris , attentis latere & linea à quibus hae-

reditagia de quibus agitur obveniunt ; quodque

per juia authenticorum , in fucceffione fratris, fi

lms vel filia fratris praemortui , abfque differentia

fexus, fuccedit jure reprefentationis in ea portio-

ne in qua fuccederet, fi viveret, pater fuus ; per

quje jura fimul junda Carolus didus concludebat

quod ejus uxor erat haefes in dido Vicecomitatu i

cum didus Guido pater fuus proculdubio fucce

deret, fi viveret, licet etiam dido Duci ex parte di-

daeVicec. matris eorum fuiffet duntaxat conjun

dus ; afferens etiam idem Carolus quod , per tex—

tus corumdem authenticorum , in pluribus locLs

fcripturae , in fucceffione fratris , frater ex utroqu«

latere , videlicet patris & matris , conjundus , feu.

ejus, fi fit praemortuus , filius vel filia , jure reprae-

fentationis praefertur fratri vel fratribus ex uno

duntaxat latere defundo conjundis, & fuccedit

univerfaliter in quibufcumque bonis, non infpedo

latere à quo movent, five fint acqueftus, five fint

haereditagia paterna feu materna exclufis penitus

didis fratribus vel patruis ex uno latere duntaxat

conjundis ; per quod dicebat manifèfte didus Ca

rolus apparere quod , pofito quod didus Viceco

mitatus aliunde quam a matre praedida obvenifiet

dido Duci, nihilominus tarnen didus Guido ex

utroque latere Conjundus fuccederet abfquedubio,

fi viveret , in dido Vicecomitatu , & per confe-

quens dida ejus filia , jure repraelentationis prae-

didae*; igitur fortiori ratione quando didus Vice

comitatus provenit à linea didae matris extraneas

penitus à Comité memorato ; unde , cum , ut idem

Carolus afferebat , in patria quae jure fcripto regi«

tur, jura, ficut fcripta funt, ferventur adunguem,

jura praedida authenticorum noviffima erant atten-

denda & fervanda , non yero jura praedida Dige-

ftorum & Codicis per quae didus Comes intentio

nem fuam fundare nitebatur , cum fint abrogata 8c

Correda per jura authenticorum praedida , & per

confequens de jure non funt recipienda, nec de-

bent recipi nec allegari tanquam jura in judicio

nec in fcholis , imo debent pro faliis reputari , di

cens etiam idem Carolus nihil ad propofitum fa-

cere nec attendi deberé jura feodorum per didum

Comitem allegata , afferens quod non funt jur»

generalia, fed potius localia, in certis partibus

Lombardiae , quae de feodis Regni noftri Franciae

non loquuntur, nec de feodis umilis naturae, nec

fervantur in illis partibus Regnl noftri quaeregun-

tur jure fcripto in materia fucceffionum, nonnul-

las alias rationes & exempla ad hoc inducendo Sc

& allegando ; & quod, pofito quod didus Vice

comitatus non jure fcripto , fed potius confuetu-

dine regeretur , nihilominus tarnen , praemiffis at

tentis , didus Comes effet exclufus à dido Vice

comitatu ; cum per confuetudinem generalera Re

gni Franciae haereditagium jure fucceffionis defe-

ratur proximiori à latere à quo nofcitur obveniffe.

Quae omnia, una cum pluribus aliis rationibus

idem Carolus proponebat , ad finem quod nobis

clare appareret quod eundem Carolum , caufa &

ratione uxoris luae praedidae recipere deberemus

in fide & homagio ratione Vicecomitatus praedidi,

videlicet in talibus fide & homagio qualia nobis

Dux fecerat memoratus , cujus Ducis erat haeres

naturalis & proximior pro fuccedendo eidem uxor

didi Caroli, utipfe dicebat, tam de jure quam de

confuetudine à latere & linea , à quibus didus Vi-

cec. movebat & defcendebat ; requirens idem Ca

rolus quod ipfum reciperemus , offerens nobis os

& manus & alia rationabiliter facienda ; adjiciens

idem Carolus quod omnia & fingula fuperius per

ipfum propofita erant clara Sc notoria , tara per

confeffionem didi Comitis, quam alias ; propofita

vero per didum Comitem erant dubia , oblcura ,

& caufae cognitionem exigebant ; & per confe

quens nec poterant nec debebant impediré quin

fieret requefta Caroli fupradidi abfque dificúltate

quacunque, & abfque eo quod partes in fado
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ponerentur î proteftato per eumdem Carólum

quod ifafe ñon intendebat faceré petitionem feú

demandam contra Comitemfüpradidum, feddün-

taxat officium noftrüm nobile requirere, repeten-

do proteftationés ac etiam rationes per ipfum pro

pomas in Curia noftra St traditas fuper Dúcatú

Britannia , quas proponebat , repetebat , & pro

repentis tenebat, quatenüs eiderñ Carolo proncé-

re poterant & valere ad fines fupradidos. Praefato

Comité ex adVerfo replicante qüod praemifía per

didum Carolüm propofita , Videlicet quod Dux

praefatus tenebat didum Vicecomitatum ex fuccef-

fione matrls fuàe extrañe» pertitüs à Comité fàepé-

dito } Se alia fimilitèr per dictum Carolurrt propo-

fita erant ôbfcûrà,incerta , & qux cadebaftt in cau-

fae difcutione pleñiori > propter quae ñon debebat

xequefta ejusComitis impedid, quae omhino fuper

claris & notoriis fundabatür, ut dicebat, plurés ad

hoc rationes induceñdo i quodque DuX Artúrius

poft uxoris füae mortem tehuerat & poifederat di

ctum Vicecomitatum cum pertinentiis , & poft

ejus mortem Dux Johannes fupradictüs , qui Dux

Johannes eumdem Vicecomitatum tradiderat Gui-

doni ifiemorato pro omni fucceflione tam paterna

quam materna , quem Vicecomitatum cum idem

Guido tanquam iuum per lortgum tempus tenuif-

fet , poftea permutaverat eumdem cum ipfo Duce

Johanne praedido ad Comitatum Penthevriae &

quafdam alias terras, qui Comitatüs & terra erant

portio paterni haereditagii & Ducatus Britannia; ,

& ea adhuc detinebat didus Carolus caufa uXoris

fux praedídaeí adurñqüe & expreffe conventum in

dida permuratione proponebat idem Comes quod

didus Vicecomitatüs & pertiñentiae eíTént & fiè

rent Duci Johanni paternum haêreditagium , talis

Conditionis & naturas , quális erat & fuerat didá

portio terrae de Ducatu Britannia; ciim dido Vi-

cecomitatu permutata ; quodque idem Guido per

fidem & juramentum renUntiavërat Vicecomitatui

praedido cum pertinentiis, promittens fe nünquam

aliquid petiturum , nec fe venturum contra con

ventions antedidas, ut haec omnia dicebat didus

Comes in certis litteris fuper hoc confedis appa-

rere ; per quae Concludebat idem Cornes quod iî

unqüam didus Vicecomitatüs SC pertinentia; ob-

venerant ex parte matris didoriim Ducis &|Güido-

nis, nihilominus, vittute permutationis Se conven-

tionis pradidarum , Se per generalerrtufüm & coñ-

fuetudinem Regni Francis in fimilibus Cafibus

notorie obfervata , didus Vicecomitatüs & perti-

nentiae fadi fuerant Se deVenerant paternum haere-

ditagium , & non ex caüfa fucceffionis maternae ;

& quod poiito quod ea tenuiffet Dux praeiàtus eX

fucceffione materna, nihilominus per didajuraDi-

geftorum & Codicis idem Cornes dicebat ftí debe

ré fuccedere , cum in fucceffione collaterali , prae-

cipue quando contendentes fint in gradibüs difpa-

ribus, non confideratur à quo latere haêreditagium

obvënit, imo proximior in gradu fuccedit, & fra-

ter ex parte patris duntaxat conjundüs eXcludit li-

beros fratris germani praemortui in bonis fraternis

quae defundo obvenerant ex parte matris fude, cum

non fint amplius bona materna, fed fraterna, at

tends videlicet per jura praedida conjundioñe Sc

proximitate perfonae de cujus fucceffione tradatur ;

inducens ad hoc idem Comes nonnullas rationes &

exempla in quibus afferebat per Curiam noftram,

încafufimili fècundum fuam intentionem judica-

tum ; nec obftare dicebat idem Comes jura authen-

ticorum praedida, nec quod didus Carolus pro

ponebat, quoddida jura Digeítorum & Codicis

Pkbuves. Tome I.

erant per didas authenticas abrogara & correda>

& dida jura feodorùm non fore in cafu praefenti

obfervanda ; allegans idem Comes plures caufas St

rationes ad hos fines , referens fe etiarrt ad refpon*

fiones fuper hoc propofltas Sc traditas per ipfuni

fuper Ducatu Britañniáe , qüas reiponhones unà

cum aliis rationibus ac etiarh proteftationibus per

ipfum propofitis Sc traditis in Curia noftra fuper

requefta nobis per ipfurt alias fada de dido Du*

catü idem Comes âpplicabat, quatenüs faceré po*

terant ad reqüeftam fuam prsedidam de dido Vi*

cecomitatu & pertinentiis Ï conclüdens per prsemif*

la nos deberé faceré eamdem reqüeftam füäm , no*

ñobftantibüs per didüm Carolum propofitis éx ad*

Verfo. Idem verö Carolus è contrario pluribus ra

tionibus duplicando , inter cáetera , proponebat :

quod de didis permütatioñe, renuntiatione , & con*

ventionibus per didum Comitem propofitis nulla*,

tenus apparebar, & caufs cognitionem pleniorem

exigebant ; Öc qüod , pofito quod verae eíTent , ta

rnen d'üntaxat comprenendebant jus tempore ipfa-

rum competens dido Güidoni in ViceComitatü

praedidoex íücceffione materña, non vero jus qucd

poftmodum ejüfdem Guidon is filia; praedida; ob-

veneiat eX fucceffione didi Ducis i quodque per

eafdem permütationem, renüritiationem,& convcn-

tiones , ñon potüerát immütäri , née fuerat immu-

tata natura & conditioVicec.&pertinéntiârum .quin

qüantüm ad fucceffionem , haberét &retineret natu*

ram bonorum matefnorüm qüae latus Sc lineam ma-*

ternam concernèrent , à qüa obvenerant, ut eft die- ,

tum pluribus âd hoc , ñec non ad fines prïedidos ra

tionibus praedidum Caroium allegatis. Qüas quU

dem rationes utrinque propofitas didae partes , dô

praeeepto noftro , Curiae nofttae praedidae in feriptis

per modüm memorial tradiderurit. Сumque poft*-

modum certa die in hoc praéfertti Parlamento didii

partibus fuper negotio didi Vicecomitatüs & per-

tinentiarum conftitutis perfonaliter in noftra Cüríá

coram nobis praefatus Comes cèrtàs litteras à no-*'

bis obtentas exhibuiiTet , per quas diledis & fidelv-

bus gentibus noftris praeiens Parlamentum tenen-

tibus inter caetera mandabamus : quatenus bene St

diligentet vidèrent omnia fada , requeftas , Se ti-

tiones quae & quas , tam didus Cornes , quam praé-»

fatus Carolus , tradiderant feu tradere velleñt tan

gentes Vicecomitatum praedidum cum pertinentus»

& fuper ipfis , nec non & fuper iis quae didae 1?*"?*

proponere vellent , facerent eifdem partibus ju i-

tiae complementüm ; & quod hujüfmodi proceliu

pendente didum Vicecomitatum cum Pertin^nl*

ad manum noftram apponerent&tenerent , p

& reqüirens inftanter di«5tus Comes prsediétas iit-

teras integrari & compleri , & le admitti ad^pro-

ponendum plenius & tradendum de novo quod пом.

necefle foret & utile ad informandum nos Sc cu

riam noftram ad fines prsdidos.de que jure quod

habere dicebat in diófco Vicecomitatu & pertinen

tiis, juxta videlicet diaarum litterarürri per eum

exhibitárum continentiam Sc tenorem antequam

ulterius procederetür in negotio ejufdem Viaeco-

mitatüs plures ad Ihoc rationes allegando ; pota

to Carolo in contrarium proponente , Sc pluriDU»

rationibus afferente didum Comitem audiri non

deberé, пес admitti ad aliquid de novo proponerl-

dum vel tradendum fuper fado Vieecomitatus pr?-

didi ; cum fuper praedidis rationibus alias utnnque

tradi is Se penes Curiam exiftentlbus didus Caro

lus diceret diaas partes effe.ratione didiVicecomi-

tatut in arrefto ; petens idem Carolus Sc required

inftanter ad arreftum procedí juxta fine in dadtf

,1447 MEMOIRES POÜR SERVÍR DÉ PREUVES i448

Tationibus expreífatos , ficut eaedem partes alias fu-

per hoc appundatae fuerant , ut dicebat ; non ob-

ftantibus videlicet didis litteris , nec aliis per dic

tum Comitem exhibitis , propofitis , & petitis ;

quas Iitteras idem Caroius íubreptitias iniquas ,

& multipliciter vitiofas & invalidas proponebat }

pluribus ad hos fines per didum Carolum , ad fi

nes vero contrarios per didum Comitem rationi-

bus allegatis. Quibus partibus ad hujufmodi fines

auditis ad plenum , confideratifque & attentis

propofitis & petitis pereafdem, vififque per didarri

Curiam & diligenter infpedis didis litteris perprfc-

fatum Comitem exhibitis, pronuntiatum fuiíTet per

arreftum : quod , nonobftaritibus eifdem litteris ,

nec aliis per didum Comitem propofitis , Curia

noftra , prsfatis partibus deiñceps audiendis , nec

ulterius ad aliquödde novo proponendum vel tra-

dendum admittendis , procederet ad videndum &

confulendum fuper didas rationes per eaídem par

tes prius traditas fuper negotîo didi Vicecomita-

tus & pertinentiarum , & ad faciendum jus didis

partibus fuper eifdem rationibus ad didos fines in

eifdem rationibus expreíTatos. Vifis tandem per

didam Curiam ejufmodi rationibus , & diligenter

infpedis , nec non 8c aliis praedidis rationibus per

didas partes aliàs Curiae noftrae traditis fuper Du

catu Britannia? , quatenus faceré poterant ad do-

cendum & informandum de juré didarum partium